56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34038 Terça-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

Nome Matrícula Período Diária
MARCIO AURELIO VIANA DOS SANTOS 5899653/ 1 22 e 23.11.19 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 496998
PORTARIA Nº724-CGP/FCP DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o que dispõe
os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CON-
SIDERANDO o processo nº 2019/561028-DIC/FCP, datado de 13/11/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo mencionado, que iráa Concórdia do Pará/PA,com a a fi nalidade de
conduzir servidores que realizarão acompanhamento a ações de responsa-
bilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
JULIO CESAR DA SILVA MELO 57203419/1 14 a 19/11/19 4,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 497024
PORTARIA Nº 721 –CGP/FCP  DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o
que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/561018- DIC/FCP, datado
de 13/11/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Garrafão do Norte/PA, a fi nalidade de fi scali-
zar a açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
CESAR MURILO BASTOS DE AQUINO 5541085/ 1 16 e 17/11/19 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 497014
PORTARIA Nº 715 – CGP/FCP DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO: O Processo
nº 2019/557727 – DOCIA/FCP, datado de 12/11/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora
abaixo mencionada, que irá ao município de Acará/PA, a fi m de realizar
visita técnica.

Nome Matrícula Período Diária

EDNA SILVA DE SOUZA 5185432/ 1 17 a 21/11/19 4,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 496987
PORTARIA Nº 714 – CGP/FCP DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas e pelo Decreto do Governador do Estado do
Pará, publicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDE-
RANDO o que dispõe o art.145, § 1,º e 2.º, da Lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e o processo nº 2019/554947 – GAPRES/FCP de 11 de
novembro de 2019;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo a viajar a Parauapebas/PA, conforme espe-
cifi cações da tabela a seguir,  a fi m de reunir com Secretário de Cultura do
município e associações ligadas à cultura..

Matrícula Nome Cargo Período Diárias

5945795/1 JOAO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR PRESIDENTE 20 a 25.11.2019 5,5

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 496980
PORTARIA  COLETIVA N.º 713-CGP/FCP,

DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas e pelo Decreto do Governador do Estado do
Pará, publicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando
o processo nº  2019/526791-CPED/FCP de 25 de outubro de 2019,
RESOLVE:
I – Autorizar o pagamento de diárias aos colaboradores eventuais abaixo,
que viajarão de acordo com as especifi cações mencionadas na tabela abai-
xo, a fi m de participar da festa Literária promovida pela FCP.

Nome CPF Período Saída/Destino Diária
Jose Wellington Correa Quadros 772.165.122-00

02 a 03/11/19 Paragominas/Belém
1,5

Eduardo do Nascimento 011.190.232-03
Leonora Rodrigues de Souza 027.025.222-38
Elias Eduardo de Oliveira Reis 010.558.782-62

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 496810
PORTARIA Nº 719 –CGP/FCP  DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o
que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/561013- DIC/FCP, datado
de 13/11/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora
abaixo mencionada, que irá a Limoeiro do Ajuru/PA, a fi nalidade de fi scali-
zar a açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
MARIA DE FÁTIMA LIMA BARROSO 32026/1 16 a 18/11/2019 2,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 497008
 PORTARIA Nº 716-CGP/FCP, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO: O Processo
nº 2019/557730 – DOCIA/FCP, datado de 12/11/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá à São Caetano de Odivelas/PA, a fi m de minis-
trar ofi cina de música.

Nome Matrícula Período Diária
MAURICIO GUIMARAES PANZERA 8042951/1 18 a 23.11.19 5,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 496992
PORTARIA N.º 722-CGP/FCP, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO: o Processo
nº 2019/561019-DIC/FCP, datado de 13/11/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Ourem/PA, a fi m de fi scalizar ações de res-
ponsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Data Diária

LUIZ HENRIQUE TAVARES COUTO 5903287/ 2 ASSISTENTE DE INFOR-
MATICA 20 e 21/11/19 1½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 497018
 PORTARIA Nº 718 –CGP/FCP DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o
que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/561010 – DIC/FCP, datado
de 13/11/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Concórdia do Pará/PA, a fi nalidade de realizar
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
ALEXANDRE DA CONCEICAO ROSENDO 57234420/ 1 14 a 19.11.19 4,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 497001
PORTARIA COLETIVA Nº 712 – CGP/FCP

DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o
que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/545596-CMP/FCP, datado
de 06/11/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo mencionados, que irão a Brasília/DF, a fi m de participar do Curso
Formação de Gestores Públicos e Ordenadores de Despesas..